

Договор  
№ 229/24  
от 28.03.2024 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда

  
Разорвина Е. В.  
(подпись) (фамилия, инициалы)  
«24» июня 2024 г.

**Отчет о проведении специальной оценки условий труда в**  
(идентификационный номер СОУТ: 918704)

**Муниципальном учреждении "Комплексный  
центр социального обслуживания населения  
Октябрьского муниципального района  
Челябинской области им. Н. Ф. Ратушной"**

(полное наименование работодателя)

457170, Челябинская область, Октябрьский район, сел. Октябрьское, ул. Восточная, д. 88  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7437000364

(ИНН работодателя)

743001001

(КПП работодателя)

1027401823723

(ОГРН работодателя)

88.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

М. Салдин

(подпись)

Салдин М. С.

(Ф.И.О.)

24.06.2024г.

(дата)

[подпись]

(подпись)

Наймушина О. А.

(Ф.И.О.)

29.06.2024г.

(дата)

## Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения Октябрьского муниципального района Челябинской области им. Н. Ф. Ратушной"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Физические факторы																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Отделение социального обслуживания на дому																				
1А	Рабочее место социального работника; Нет	42	2А; 3А; 4А; 5А; 6А; 7А; 8А; 9А; 10А; 11А; 12А; 13А; 14А; 15А; 16А; 17А; 18А; 19А; 20А; 21А; 22А; 23А; 24А; 25А; 26А; 27А; 28А; 29А; 30А; 31А; 32А; 33А; 34А; 35А; 36А; 37А; 38А; 39А; 40А; 41А; 42А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
43	Рабочее место помощника по уходу; Нет	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
44	Рабочее место помощника по уходу; Нет	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МУ "КЦСОН Октябрьского  
муниципального района имени Н. Ф.  
Ратушной"

(должность)



(подпись)

Разорвина Е. В.

(Ф.И.О.)

24.06.2024г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по общим во-  
просам

*М. Салдин*

Салдин М. С.

24.06.2024г.

Муниципальное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения Октябрьского муниципального района Челябинской области им. Н. Ф. Ратушной"				
(полное наименование работодателя)				
457170, Челябинская область, Октябрьский район, сел. Октябрьское, ул. Восточная, д. 88; Разорвина Елена Владимировна; kzson.74@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
7437000364	21630751	4210007	88.10	75247845000

## КАРТА № 1А

## специальной оценки условий труда

Социальный работник

26527

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отделение социального обслуживания на дому  
 Количество и номера аналогичных рабочих мест: 42; 1А, 2А (1А), 3А (1А), 4А (1А), 5А (1А), 6А (1А), 7А (1А), 8А (1А), 9А (1А), 10А (1А), 11А (1А), 12А (1А), 13А (1А), 14А (1А), 15А (1А), 16А (1А), 17А (1А), 18А (1А), 19А (1А), 20А (1А), 21А (1А), 22А (1А), 23А (1А), 24А (1А), 25А (1А), 26А (1А), 27А (1А), 28А (1А), 29А (1А), 30А (1А), 31А (1А), 32А (1А), 33А (1А), 34А (1А), 35А (1А), 36А (1А), 37А (1А), 38А (1А), 39А (1А), 40А (1А), 41А (1А), 42А (1А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует  
 (выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	42
из них:	
женщин	41
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

025-470-733 39
022-667-714 50
108-904-647 67
137-923-382 84
143-355-089 49
024-859-317 70
024-859-478 86
023-109-158 00
022-997-452 80
161-725-454 61
022-671-915 38
178-112-552 66
128-358-979 04
022-624-324 08
025-253-431 18
125-948-809 98
022-679-598 77
025-254-300 12
022-679-665 71

069-479-487 39
022-670-148 19
025-251-380 16
073-496-596 07
022-672-430 26
059-318-391 85
022-667-696 65
110-155-139 86
132-853-021 36
067-476-875 21
022-667-718 54
025-253-505 19
022-667-660 53
136-229-793 74
024-761-731 47
022-667-698 67
028-109-173 33
025-253-583 33
066-914-044 76
024-859-278 80
022-672-052 20
013-652-727 29
022-667-678 63

**Строка 022.** Используемое оборудование: Нет  
Используемые материалы и сырье: Нет

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса (в т.ч. мужчины - 2; женщины - 2)	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
<b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b>	<b>2</b>	не заполняется	-

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание



Муниципальное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения Октябрьского муниципального района Челябинской области им. Н. Ф. Ратушной"				
(полное наименование работодателя)				
457170, Челябинская область, Октябрьский район, сел. Октябрьское, ул. Восточная, д. 88; Разорвина Елена Владимировна; kzson.74@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
7437000364	21630751	4210007	88.10	75247845000

**КАРТА № 43**  
**специальной оценки условий труда**

Помощник по уходу

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отделение социального обслуживания на дому  
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует  
(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

**Строка 021.** СНИЛС работников:

**Строка 022.** Используемое оборудование: Нет  
Используемые материалы и сырье: Нет

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса (в т.ч. мужчины - 2; женщины - 2)	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-

Итоговый класс (подкласс) условий труда

2

не заполняется

-

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Нет	отсутствует

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются

Дата составления: 21.06.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МУ "КЦСОН  
Октябрьского  
муниципального района  
имени Н. Ф. Ратушной"

(должность)



(подпись)

Разорвина Е. В.

(Ф.И.О.)

24.06.2024г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по  
общим вопросам

(должность)

М. Салдин

(подпись)

Салдин М. С.

(Ф.И.О.)

24.06.2024г.

(дата)

Юрисконсульт

(должность)

[Подпись]

(подпись)

Наймушина О. А.

(Ф.И.О.)

21.06.2024г.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1956

(№ в реестре экспертов)

[Подпись]

(подпись)

Стребкова А.Ю.

(Ф.И.О.)

21.06.2024

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения Октябрьского муниципального района Челябинской области им. Н. Ф. Ратушной"				
(полное наименование работодателя)				
457170, Челябинская область, Октябрьский район, сел. Октябрьское, ул. Восточная, д. 88; Разорвина Елена Владимировна; kzson.74@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
7437000364	21630751	4210007	88.10	75247845000

**КАРТА № 44**  
**специальной оценки условий труда**

Помощник по уходу

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отделение социального обслуживания на домуКоличество и номера аналогичных рабочих мест: ОтсутствуютСтрока 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует  
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое оборудование: Нет  
Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса (в т.ч. мужчины - 2; женщины - 2)	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-

Итоговый класс (подкласс) условий труда

2

не заполняется

-

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Нет	отсутствует

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются

Дата составления: 21.06.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МУ "КЦСОН  
Октябрьского  
муниципального района  
имени Н. Ф. Ратушной"

(должность)

(подпись)

Разорвина Е. В.

(Ф.И.О.)

(дата)

24.06.2024

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по  
общим вопросам

(должность)

(подпись)

Салдин М. С.

(Ф.И.О.)

(дата)

24.06.2024

Юриисконсульт

(должность)

(подпись)

Наймушина О. А.

(Ф.И.О.)

(дата)

24.06.2024

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1956

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Стребкова А.Ю.

(Ф.И.О.)

21.06.2024

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)